
پیامی که عراقچی برای متحدان و دشمنان ارسال کرد

 موشکافی استراتژی دوگانه تهران 
برای مهار اقدام احتمالی تل آویو

ایران تهدیدها را با وعده پاسخ شدیدتر به هرگونه حمله اسرائیل 
متعادل کرده است و تلاش های دیپلماتیک تهران برای جلوگیری 
از تشدید منطقه ای جنگ، در جریان است. آنطور که خبرگزاری 
کتبر در پاسخ به حمله اسرائیل  فرانسه می نویسد: ایران در اول ا
که منجر به ترور سردار عباس نیلفروشان و حسن نصرا...، رهبر 
حزب ا... در بیروت شد، 200 موشک بالستیک شلیک کرد. بنا به 
ادعای یوآو گالانت، وزیر دفاع، اسرائیل متعهد شده که به رگبار 
موشکی ایران با یک حمله »غافلگیر کننده« پاسخ دهد و ایران را 
وادار به صدور هشداری کرد مبنی بر اینکه در صورت حمله، به نوبه 
خود پاسخ خواهد داد. حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران 
گر اشتباه کنید و به اهداف ما چه در منطقه  روز پنجشنبه گفت: »ا
کی خواهیم  و چه در ایران حمله کنید، دوباره به شما ضربه دردنا
زد.« سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
روز جمعه با بیان اینکه اسرائیل یک غده سرطانی است، اظهار 
داشت: »دشمن صهیونیستی بداند که به پایان عمر رقت بار خود 
نزدیک شده است.« از زمان وقوع انقلاب اسلامی در سال 1357، 
جمهوری اسلامی اسرائیل را به رسمیت نشناخته و حمایت از 
فلسطینی ها را یک ستون سیاست خارجی خود قرار داده است. 
هم حماس و هم حزب ا... بخشی از »محور مقاومت« و متحدان 

تهران علیه رژیم صهیونیستی هستند. 
   دو موضع »غیر متضاد«

ح می شود که  هشدارهای سران نظامی ایران در حالی مطر
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جریان یک تلاش دیپلماتیک 
گسترش درگیری در منطقه است.  فشرده برای جلوگیری از 
دیپلمات ارشد ایران در دو هفته گذشته از 9 پایتخت بازدید 
کرده و روز سه شنبه با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
گفت وگو کرد. احمد زیدآبادی کارشناس روابط بین الملل در 
تهران به خبرگزاری فرانسه گفت: »نمی توانیم بگوییم که این 
مواضع )ایران( متناقض است.« زیدآبادی گفت عراقچی سخنان 
گر اسرائیل حمله کند،  نظامیان را تکرار می کند، از جمله اینکه ا
کی خواهد داد.« وی افزود عراقچی گفته است  »ایران پاسخ دردنا
که ایران »کاملاً برای جنگ آماده است« در حالی که همچنین قصد 
»کاهش تنش« دارد. زیدآبادی افزود: »سوال این است که بدانیم 
با چه مکانیزمی.« عراقچی یک هفته پس از ترور نصرا... از بیروت، 
پایتخت لبنان دیدن کرد. وزیر خارجه سپس به دمشق رفت و در 
آنجا با همتای سوری خود و رئیس جمهور بشار اسد، از متحدان 

نزدیک تهران، دیدار کرد. 
   تعقیب »اهداف مختلف«

حمیدرضا عزیزی، تحلیلگر شورای خاورمیانه در امور جهانی 
مستقر در برلین، به خبرگزاری فرانسه گفت: این دیدارها به تهران 
اجازه داد تا »تعهد ایران به حمایت از متحدانش در محور مقاومت 
که  کند.« عراقچی همچنین به عربستان سعودی -  را تکرار 
روابطش با ایران در سال گذشته گرم شده است- و همچنین قطر، 
کرات غیرمستقیم  عراق و عمان - که مدت هاست میانجی مذا
ایران و ایالات متحده بوده- سفر کرد. او سپس به اردن رفت که 
روابط پیچیده ای با تهران دارد، سپس به مصر رفت که اولین سفر 
وزیر امور خارجه ایران به این کشور از سال 2013 محسوب می شود. 
کید کرد که  عراقچی روز جمعه در ترکیه بود و در آنجا بار دیگر تا
ایران برای هر شرایطی آماده است. زیدآبادی با اشاره به عادی 
کش با اسرائیل بر اساس توافقات  سازی روابط امارات، بحرین و مرا
ابراهیم با حمایت آمریکا، اظهار کرد: »ایران می خواهد کشورهای 
عربی از محور اسرائیل دور شوند.« در همین راستا عزیزی تصریح 
کرد که ایران »اهداف مختلفی« را دنبال می کند. او گفت که عراقچی 
کید مجدد بر حمایت از متحدان خود، پیامی حاوی  علاوه بر تا
»ترکیبی از هشدار و اطمینان« را نیز به برخی از کشورهای خلیج 
فارس منتقل کرده است. عزیزی افزود: »همه منتظر پاسخ اسرائیل 
به حمله ایران هستند و صحبت هایی در مورد استفاده احتمالی 
از حریم هوایی کشورهای عربی برای حمله به ایران وجود داشته 
است.« عزیزی گفت: »عراقچی به این کشورها هشدار داده است 
ک یا حریم هوایی آن ها برای حمله به ایران  که اجازه ندهند از خا
استفاده شود.« او افزود عراقچی در عین حال اطمینان داده است 
که ایران همچنان به بهبود روابط با این کشورها متعهد است. 
»ایران دیلی« روز پنجشنبه نوشت: »وزیر امور خارجه به دنبال 
یکپارچه کردن فوری سیاست های ایران و کشورهای عربی و 
کاهش ماجراجویی نظامی رهبران اسرائیل است.« در این گزارش 
آمده است: »تلاش های دیپلماتیک او با هدف ایجاد صلح و پایان 

دادن به جنایات اسرائیل در منطقه است.« 

تشریح جزئیات رزمایش مرکب دریایی آیونز 
۲۰۲۴ از زبان امیر دریادار تاجدینی

سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز 202۴ در تشریح جزئیات 
رزمایش مذکور اظهار داشت: جلسات تخصصی و توجیهی روز 
گذشته به خوبی انجام شد. یگان های شرکت کننده و ناظران برای 
هماهنگی های بیشتر در این جلسات شرکت کردند. از یکشنبه 
کنترل  کردند و تحت  صبح یگان های شناور به دریا عزیمت 
کتیکی قرار گرفتند. امیر دریادار دوم مصطفی  عملیاتی فرمانده تا
تاجدینی اظهار کرد: یگان ها بعد از قرار گرفتن تحت فرماندهی 
کتیکی به انجام تمرینات متعدد تخصصی می پردازند و بعد از  تا
ارتباط بین اتاق های عملیات و فرم آب شدن به شرق تنگه هرمز 
عزیمت می کنند و در آنجا سناریوهای مختلفی طراحی شده است. 
این رزمایش ذیل کمیته امنیت دریایی طراحی و عملیاتی می شود 
و اولین و مهم ترین بخش رزمایش چالش امنیتی است. وی افزود: 
زمانی که یکی از ناوهای مان در این منطقه دچار مشکل امنیت 
شود ناوگان جمهوری اسلامی به همراه سایر یگان های حاضر در 
منطقه پس از اینکه MRCC مرکز تجسس و نجات این مسئولیت 
گذار می کند، ناو سرفرماندهی این مسئولیت را  را به ناو جماران وا
مدیریت و فرماندهی می کند و سایر یگان ها و یگان های شناور از 
یگان های پروازی نیز به خدمت گرفته می شوند تا هم اطفا حریق 
و نجات جان پرسنل کشتی انجام شود. سخنگوی رزمایش 
مرکب دریایی آیونز 202۴ بیان کرد: گروه دیگری از شناورها به 
سمت ماموریت بعدی که همان کنترل لکه نفتی است، عزیمت 
می کنند و با مهار کردن و جمع آوری لکه های نفتی جلوی یک 
فاجعه زیستی را می گیرند دریادار تاج  دینی ادامه داد: در مرحله 
کس، رژه انجام می شود که نمادی از هماهنگی و همدلی  بعد فتو ا

بیشتر نیروهاست.

    رئیس جمهور شعار محوری دولت خود را وفاق ملی 
عنوان کرده است، اما از آنجا که تعریف مشخصی از این 
واژه ارائه نشده هر شخص یا جریانی آن را مصادره به 
ح می کند؛ از دیدگاه  مطلوب کرده و قرائت خود را مطر
شما نباید چارچوب، تعریف و محدوده ای از سوی آقای 

پزشکیان برای وفاق ملی تعریف شود؟
من چندی قبل در مصاحبه دیگری گفتم که باید تعریف 
کلمه  که وفاق یک  این وفاق ملی مشخص شود، چرا
مصدر به معنای سازگاری و همراهی کردن است. خب 
سازگاری و همراهی کردن بین دو جناح که رقیب بودند 
گر یک  باید طرفینی باشد مثل حکمیت و داوری است که ا
طرف قبول داشته باشد و طرف دیگر قبول نداشته باشد 
این حکمیت معنا ندارد. حال دو طرف که در دعوا و در 
رقابت شدید بودند یک طرف در نهایت مظلومیت کاندیدا 
کثریت مردم را دعوت به حضور کرد. اما یک طرف  شده و ا
دیگر تمام امکانات کشور را به خدمت گرفت تا بر رقیب 
پیروز شود. حالا این دو طرف دعوا یا رقابت می خواهند 
هماهنگی و همراهی داشته باشند که باز هم همراهی باید 
از هر دو طرف باشد. اولا کشور فقط دولت نیست و ما سه 
قوه داریم، نهادهای انقلابی داریم، سپاه و بسیج داریم 
و آنها نیز باید آمادگی داشته باشند که با رئیس جمهور و 
مسئولان اجرایی سازگار و هماهنگ باشند. هماهنگی هم 
به این معنا نیست که صرفا بگویند که ما هماهنگیم و هرچه 
هست به ما بدهید. بلکه دو طرف باید تنازل کنند و کوتاه 
بیایند و از مواضعی که داشتند مقداری عقب نشینی کنند. 
آقای پزشکیان این کار را انجام داده و در اظهاراتش گفته 
من جزء هیچ حزبی نیستم، همه را قبول دارم و فرا حزبی 
عمل می کنم و بعد در انتخاب وزرا نیز تلاش کرده که رضایت 
طرف ها را به دست بیاورد. لذا از کل هیأت دولت بیش از 
دو سه نفر اصلاح طلب انتخاب نکرده و مابقی یا اصولگرا یا 
جریانات دیگری مثل جبهه پایداری انتخاب شده است. 
ل و همراهی را داشته  آقای پزشکیان دیگر نهایت تناز
اما طرف مقابل چه کار کرده است؟ ممکن است بگویند 
که مجلس با رئیس جمهور همراهی داشته و به وزرای 
پیشنهادی همه رای داده است، اما نمایندگان به نفراتی 
که مورد نظرشان بود رای بالایی دادند چون مد نظرشان 
گر آقای جلیلی هم رئیس جمهور بود همین ها را که  بود و ا
از طیف خودشان هستند انتخاب می کرد. می ماند دو سه 
نفر از چهره های به اصطلاح اصلاح طلب که مجلس کمترین 
رای را به آنها داد. آنهایی که رقابت شدید داشتند اصلا به 
دولت آقای پزشکیان رای ندادند و از 290 نفر 150 تا 160 نفر 
رای دادند. اما نمی توانند بگویند که مجلس رای داده، 
بلکه مخالفین آقای پزشکیان در مجلس به کاندیداهای 
اختصاصی آقای پزشکیان رای ندادند و به کاندیداهای 
خودشان رای دادند. پس این وفاق یا اتحاد یا اتفاق، هرچه 
تعبیر کنیم، یک طرفه است و طرف مقابل هنوز گامی بر 

نداشته است. 

   انتقادات زیادی در حوزه انتصابات به ویژه در 
حوزه استانداری ها به دولت وارد می شود؛ به طور کلی 
انتصابات دولت را چطور ارزیابی می کنید و بر چه اساس 

می توان چنین انتصاباتی را توجیه کرد؟
من پیش از این هم گفتم که آقای پزشکیان چنین دولتی 
را تشکیل داد حداقل معاونین را از اصلاح طلبان بگذارید. 
کثر سه اصلاح طلب  که در چینش وزرا از 19 وزیر حدا چرا
که اصلا موفقیت آقای پزشکیان با  گذاشتند. در حالی 
حمایت قاطع اصلاح طلب ها بوده که از مردم خواستند پای 
صندوق حاضر شوند که آقای پزشکیان پیروز انتخابات 
کلا 3 وزیر را از جریان اصلاحات  که  شود؛ اما می بینیم 
انتخاب کردند. حال این 3 وزیر نیز چه میزان می خواهند 
یا چقدر می توانند به طیف خود بها دهند بحث دیگری 
است. حداقل معاونین را اصلاح طلب می گذاشتند که این 
کار را نکردند. گفتیم 31 استاندار باید انتخاب کنید و اینها 
را اصلاح طلب بگذارید تا یک اتفاق طرفینی صورت بگیرد، 
اما اینگونه هم نشد. استاندار که دیگر تایید و تصویب 

ح  مجلس را نمی خواهد. آقای پزشکیان مطلبی را مطر
نموده که الان مشکل ایجاد کرده است. اینکه وزارت کشور 
استانداران را با مشورت نمایندگان و مسئولان استانی 
کثراً با شما همراه  که ا کند. خب؛ نمایندگانی  انتخاب 
نیستند و طیف و تفکرشان با شما مخالف است و مسئولان 
کثراً با شما نیستند، آنها استاندار تعیین کنند؟  استانی که ا
لذا از این رو است که الان مشکل بروز کرده و الان بعد از چند 
ماه توانستند حدود ده استاندار انتخاب کنند که برخی 
اصلاح طلب و برخی نیز از جریانات دیگر هستند. یکی 
از افتخارات قانون اساسی و نظام ما این است که قوای 
سه گانه از یکدیگر مستقل هستند. در اصل 57 به صراحت 
گر بنا  در قانون اساسی آمده که قوا مستقل از یکدیگرند. ا
باشد که نمایندگان و مسئولان استانی استاندار انتخاب 
کنند پس رئیس جمهور چه کاره است و چطور می تواند 
وزرایی  پاسخگوی  باید  رئیس جمهور  باشد؟  پاسخگو 
باشد که به او تحمیل شد یا با سلیقه اشتباه انتخاب کرده 
است؟ رئیس جمهور باید پاسخگوی استاندارانی باشد 
که نمایندگان انتخاب می کنند؟ من نمی دانم تعریف این 
رویکرد چیست و چه پایان و عاقبتی دارد. آیا این به معنای 
اتفاق و وفاق ملی است؟ بنده معتقدم این نه تنها وفاق 
نیست، بلکه تسلیم در برابر جریان های مقابل و امتیاز 
دادن به افرادی است که با آقای پزشکیان مخالفت و مقابله 
کردند و تا لحظه آخر او را کوبیدند و تا آخرین دقیقه علیه 
ایشان کار می کردند و همه امکانات را بسیج کرده بودند. 
حالا آقای پزشکیان سخاوتمندانه همه چیز را در اختیار 
آنها گذاشته است. بنابراین بنده معتقدم که اتحاد و این 

وفاق به تعبیر شما نیست بلکه تسلیم یک جانبه است. 

نگاه  که  کرد  ح  مطر ابتدا  از  اصلاحات  جبهه     
سهم خواهی نسبت به دولت ندارد، حال با توجه به 
شرایط پیش آمده به عنوان یک چهره اصلاح طلب که 
حامی اصلی رئیس جمهور بودید این اتفاقات را چطور 

می بینید؟
 اینکه رئیس جمهور محترم با صداقتی که دارد به سمت 
کند و دیگران زیر دستش  جریان های دیگر دست دراز 
بزنند و به او پشت کنند اصلا پسندیده نیست. باید از آقای 
کاری یا اقدامی  که آنها برای شما چه  پزشکیان پرسید 
کردند؟ جناح های دیگر برای شما چه کردند؟ از راست 
سنتی یک تعدادی از اعضا در انتخابات همکاری کردند 
گر رای به شما دادند رای  ولی در انتخاب وزرا در مجلس ا
اصلاح طلب ها و اصولگرایان سنتی بوده است. جبهه 
پایداری به شما رای نداده و نخواهد داد آنها الان مترصد 
شرایطی هستند که به دولت ضربه بزنند و دولت را فلج کنند. 
آنها منتظرند و برای انتخابات شوراهای شهر برنامه ریزی 
گر خدای  کنند و ا که چگونه دولت را زمین گیر  می کنند 
ناخواسته مسأله ای پیش بیاید خواهید دید همین هایی که 
شما انتخاب کرده و به آنها اعتماد کردید پشت شما را خالی 
کاری کردند در این کشور  خواهند کرد. دوستان شما که فدا
کثراً ناراضی هستند.  ، یکی دو ماه تلاش کردند، ا شبانه روز

کثرا ناامید شدند و به کار هم گرفته نشدند. نمی دانیم که  ا
چه حسابی است که اصلاح طلب ها نباید به کار گرفته شوند 
به خصوص اصلاح طلبانی که با آقای پزشکیان همفکرند 
چون آقای پزشکیان اصلاح طلب تندرو نیست. حتی از 
اصلاح طلبانی که معتدلند و معروف به خط امامی  هستند 
نیز استفاده نمی شود. این موضوع چه دلیلی دارد که از این 
افراد نه در دولت، نه استانداری ها و... استفاده نمی شود. 
معلوم نیست اصلاح طلبان چه گناهی کرده اند و چه وفاقی 
است که باید عاشقان امام، رهبری و انقلاب که با صداقت 
کاری می کنند به بازی گرفته نشوند و فقط دو سه نفر از  فدا
افرادی که موصوف به صفت اصلاح طلبی هستند آن هم 
در یک جریان خاصی از اصلاح طلبی برای خالی نبودن 
عریضه، وارد دولت یا استانداری ها کنند. این روند درستی 
نیست من بارها عرض کردم و خدمت آقای پزشکیان هم 
پیام دادم و این موجب رنجش و آزردگی هواداران آقای 
پزشکیان شده است. از نظر معیشتی هم که می بینیم روز 
به روز وضعیت سخت تر می شود و با این سیاست ها، عامه 
مردم حتی آنهایی که رای دادند و حضور در صحنه پیدا 

کردند هم ناراضی تر می شوند. 

کید کردند که     با وجودی که مقام رهبری بارها تا
مجلس دولت را کمک کند و موفقیت دولت موفقیت 
نظام است، برخی نمایندگان و تندروها به نحوی برخورد 
گر رئیس جمهور آقای ظریف را کنار نگذارد او  می کنند که ا
را به دستگاه قضائی معرفی می کنیم؛ اساسا هدف این 
جریانات از این نوع برخوردهای شخصی و جناحی با 

دولت چیست؟ 
من بارها گفتم و به صراحت می گویم یک بخشی از این 
افراد مقام رهبری و امام را قبول ندارند چون اصلا عمق 
فکر و اندیشه آنها با انقلاب، امام و رهبری هیچ گونه سازگار 
نیست. آنها تفکر دیگری دارند که من در جای خودش 
گفتم. اینکه حالا سراغ آقای ظریف رفتند سراغ بقیه افراد 
هم خواهند رفت. اول بازوان را می زنند و بعد سراغ آقای 
پزشکیان می روند. البته به طور غیرمستقیم ضربه می زنند 
ولی مستقیم هنوز نمی توانند مقابله کنند چون حالا خیلی 
، تشکیل دولت و حمایت های  از انتخاب رئیس جمهور
مقام رهبری نگذشته و نمی توانند صریحا وارد شوند. لذا 
اطرافیان را می زنند. یکی از کسانی که برای آقای پزشکیان 
واقعاً جانفشانی و ایثار کرد و همه موجودیت خودش را در 
طبق اخلاص گذاشت آقای دکتر ظریف بود که با محبوبیتی 
گر تایید و کاندیدا می شد در همان مرحله  که داشت قطعاً ا
که مردم به ایشان بسیار  اول رای بسیار بالایی می آورد، چرا
علاقه مند بودند. اما آقای ظریف این محبوبیت و موقعیت 
را فدای آقای پزشکیان کرد. حال رئیس جمهور هم باید 
نهایت قدردانی را نسبت به ایشان داشته باشد. ولی آنهایی 
که با آقای پزشکیان مخالف بوده و هستند تک تک یاران 
وی را تخریب می کنند و آقای ظریف را که سمبل یاران او 
بوده را هدف قرار می دهند و معلوم نیست اینها چه زمانی 
به طور شفاف و آشکار نبرد و مقابله با رئیس جمهور و دولت 
گر ببینند آقای پزشکیان یک سخنی بگوید  را آغاز می کنند. ا
یا حرکتی کند که منافع آنها را در خطر قرار دهد، آشکارا 
شروع به مقابله می کنند. همان طور که گفتم در انتخابات 
شوراهای اسلامی خواهید دید که چگونه برخورد می کنند 
که مردم دیگر در همان انتخابات هم شرکت نکنند و در 
نهایت دولت را زمین گیر و فشل کنند. هدف آنها در نهایت 
کید می کنم که عمق  همین زدن و تخریب دولت است. تا
تفکر و اعتقاد آنها این است که در آخرالزمان قبل از ظهور 
حضرت مهدی)عج( هر حکومتی طاغوت است و باید 
شکست خورده و باید منقرض شود. چون چنین اعتقادی 
دارند با جمهوری اسلامی، امام و مقام رهبری موافق 
نیستند. آقای پزشکیان نیز چون طرفدار نظام و مقام 
رهبری است قطعا با او هم زوایه دارند. جای تعجب اینجا 
است که آقای پزشکیان نیز یا توجه ندارد و نسبت به اینها 
و خوشبین است یا اینکه امید دارد که بتواند اینها را جذب 

کند که از اساس چنین امیدی اشتباه است. 
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گزارش
ح کرد علی اصغر زرگر مطر

تهران تمایلی به تغییر دکترین 
دفاعی در این وضعیت ملتهب 

ندارد
در  بین الملل   مسائل  تحلیلگر  یک 
شورای  تحریم های  پایان  اعلام  خصوص 
امنیت علیه ایران و امکان  از سرگیری روابط 
میان ایران و غرب، اظهار داشت: سطح 
ملل  سازمان  امنیت  شورای  تحریم های 
متحد به گونه ای است که قدرت های بزرگ، 
از جمله تمام کشورها با قدرت هسته ای، 
آن را امضا و تأیید کرده اند. حتی کشورهای 
بزرگی مانند چین نیز در این زمینه حضور 
داشته اند. پس از آن، یک قطعنامه دیگر 
که مقرر می داشت تحریم ها تا  صادر شد 
مدتی ادامه یابد و سپس خاتمه یابد. به ویژه 
در رابطه با مسائل تسلیحاتی، تولید و فروش 
آن مهلتی تعیین شده بود که پایان یافت. 
، ما  علی اصغر زرگر گفت:  اما در حال حاضر
در شرایطی قرار داریم که با توجه به تحولات 
خاورمیانه و اتهامات مجدد اروپا علیه ایران، 
ایران  اروپایی ها جبهه ای خصمانه علیه 
دارند. در همین راستا، برخی تحریم های 
جمله  از  است؛  شده  اعمال  هم  جدید 
ممنوعیت ورود سه هواپیمای جمهوری 
اسلامی به اروپا. با توجه به این تحریم ها، 
هواپیمایی جمهوری اسلامی تصمیم گرفته 
است که پروازهای خود به اروپا را متوقف 
کند. علاوه بر این، برخی شخصیت ها نیز 
گر  دوباره تحریم شده اند. وی با بیان اینکه ا
کرات  بخواهیم تحلیلی ارائه دهیم که آیا مذا
، چند موضوع وجود  امکان پذیر است یا خیر
و  آمریکایی ها  برای  را  کرات  مذا که  دارد 
اروپایی ها کم اهمیت کرده است، ادامه داد: 
اول اینکه این تحریم ها یک جانبه هستند 
و بیشتر به ایران آسیب می زنند تا خود این 
کشورها. به عنوان مثال، در حوزه انرژی و 
نفت، عرضه نفت در بازار به گونه ای است که 
نفت ایران تأثیر خود را تا حدی از دست داده 
و ایران نمی تواند به طور معمول نفت خود 
را معامله کند. هرچند ایران به نحوی نفت 
خود را به چین می فروشد و به گفته برخی 
منابع، تا مرز دو میلیون بشکه در روز صادر 
می کند، اما بازگشت به حالت عادی برای 
استفاده از این درآمدها از طریق بانک ها 
دشوار است و بیشتر به ایران ضرر می زند 
و برای اروپایی مسأله ایجاد نمی کند. زرگر 
افزود:  دوم اینکه در زمینه مسائل هسته ای، 
ایران در گذشته به توافقی نزدیک شده بود، 
اما به دلیل شروط گذاشته شده، این توافق 
کنون ایران به غنی سازی  به نتیجه نرسید. ا
اورانیوم ادامه داده است، اما این موضوع 
هنوز انتظارات ایران را برآورده نکرده است. 
گر ایران بخواهد با این کار اروپا و  که ا چرا
آمریکا را تهدید کرده و دکترین دفاعی خود 
که  امر سبب می شود  این  تغییر دهد،  را 
طرف مقابل هم تلاش بیشتری کنند تا به 
هر وسیله ای از فعالیت های ایران جلوگیری 
کنند. این تحلیل گر مسائل غرب آسیا در 
پاسخ به این پرسش که آیا تمایلی به تغییر 
دکترین دفاعی از سوی ایران وجود دارد، 
تصریح کرد: ایران تمایلی به این تغییرات در 
این وضعیت ملتهب ندارد، زیرا کشورهای 
وضعیتی  چنین  از  می توانند  متخاصم 
سوءاستفاده کرده و ادعا کنند که ایران در 
حال ساخت بمب است و این بهانه ای برای 
تشدید فشار بر ایران خواهد بود. بنابراین، 
ایران در یک موقعیت بسیار حساس قرار 
دارد. در واقع هنوز اهرم فشار موثری که روی 
طرف مقابل اثر بگذارد فعال نشده تا از این 
کراتی در خصوص توافق  طریق بتواند مذا
هسته ای داشته باشد هرچند توانایی های 
کشور بیش از آن است که بتوانند نسبت به 
عملکرد ایران بی تفاوت باشند. اصل موضوع 
ایران بوده است و غربی ها به دنبال نزدیک 

شدن به آن و رسیدن به توافق هستند. 
 بازدارندگی مؤثر با اقتصاد قوی

زرگر با اشاره به فشارهای اقتصادی اظهار 
کرد: تحریم ها به طرز قابل توجهی بر سیستم 
بانکی، تجارت و اقتصاد کشور تأثیر گذاشته 
و مردم ایران را در تنگنای اقتصادی قرار 
نمی تواند  باز  دست  با  ایران  است.  داده 
از منابع داخلی و خارجی خود به جهت 
توسعه، رفاه عمومی و پیشرفت اقتصادی 
گمان هستند  کند. آن ها بر این  استفاده 
که ایران را از نظر اقتصادی تحت فشار قرار 
داده و سیستم بانکی هم  به طور مؤثر قادر 
به ادامه تجارت نیست، حتی با کشورهای 
 ، کرد: از سوی دیگر بلوک شرق. وی ابراز 
ایران در زمینه هسته ای نیز در موقعیتی 
قرار دارد تصمیم گیری نمی تواند شتابزده 
گر ایران بخواهد رویکرد دفاعی خود  باشد. ا
کار در ادامه آسان نخواهد  را تغییر دهد، 
که تغییر  بود. برخی حتی بر این اعتقادند 
در سیاست های دفاعی هم چندان تأثیر 
معناداری بر بازدارندگی نخواهد داشت. 
در سوی دیگر بسیاری بر این نظر هستند 
که بازدارندگی زمانی مؤثر است که در کنار 
اقتصاد قوی، رضایتمندی هم در اوج باشد. 
گر ایران بتواند با قدرت های بزرگ تجارت  ا
مستمر داشته باشد، نوعی بازدارندگی ایجاد 
خواهد شد و ما می توانیم از نظر دفاعی روی 
گر چنین اتفاقی بیفتد،  آن حساب کنیم. ا
دنیا متضرر خواهد شد، به ویژه در زمینه 

انرژی و سرمایه گذاری ها.

رسول منتجب نیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 رویکرد دولت وفاق نیسترویکرد دولت وفاق نیست
 امتیاز دادن بیهوده  امتیاز دادن بیهوده 

و تسلیم یکجانبه استو تسلیم یکجانبه است

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید بدبین ترین هواداران و حامیان 
مسعود پزشکیان نیز تصور نمی کردند که با تشکیل دولت چهاردهم 
شاهد برخی اقدامات، انتصابات و تصمیم گیری ها باشند که در 
و شوند که چرا از پزشکیان حمایت  وبه ر نهایت با این پرسش ر
ح شعار  کردیم؟ اما واقعیت امر بر آن است که دولت پزشکیان با طر
وفاق ملی و در سایه سار آن انتصاب و انتخاب افرادی از جریان 
مقابل به ویژه در حوزه استانداری ها نشان داد که این وفاق نه 
تنها تعریف و محدوده مشخصی ندارد، بلکه هر کس هم می تواند 
بر اساس تعریف و قرائت خود آن را برای خود مصادره به مطلوب 
کرده و در نهایت آنطور که می خواهد برداشت کند. امری که امروز 
بسیاری از حامیان و دلسوزان از پزشکیان می پرسند این وفاق 
ملی یعنی چه و یک بار برای همیشه وفاق ملی را معنی و تعریف 
کنید. البته اینکه اختیار انتصابات با رئیس جمهور است و هر کسی 

را که بخواهد می تواند بی حرف پیش به مناصب مختلف بگمارد 
درست، اما انتظار از آقای پزشکیان این است که جریان حامی 
که دو ماه بی چشمداشت از وی حمایت کردند را کنار نگذارد و به 
وهایی که تا نهایت  بهانه وفاق ملی سراغ جبهه پایداری و تندر
ممکن برای شکست او تلاش کردند نرود و آنها را در پست هایی 
قرار ندهد که با دنبال کردن اهداف خود، از آنجا که انتظار نمی رود 
به دولت ضربه وارد کنند. پزشکیان برای ایران آمده پس باید صدای 
همه بی صدایان باشد و اقلیت محدود را در همان محدودیت نگه 
دارد. در همین راستا برای بررسی مفهوم واژه وفاق ملی و تعریف آن، 
عملکرد دولت در انتصابات، نگاه اصلاح طلبان و حواشی پیرامون 
محمدجواد ظریف، »آرمان ملی« با حجت الاسلام رسول منتجب نیا 
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی و فعال سیاسی اصلاح طلب 

گفت وگو کرده که می خوانید. 

با هدف گرفتن ظریف اول بازوان را می زنند؛ سپس خود پزشکیان را 

وفاق ملی پزشکیان یک طرفه است و فقط دولت وفاق می کند

گــر بنــا باشــد کــه نماینــدگان و مســئولان  ا
کننــد پــس  اســتانی اســتاندار انتخــاب 
کاره اســت و چطــور  رئیس جمهــور چــه 

می تواند پاسخگو باشد؟ 

اینکــه رئیس جمهور محترم بــا صداقتی که 
دارد به سمت جریان های دیگر دست دراز 
کند و دیگران زیر دستش بزنند و به او پشت 

کنند اصلا پسندیده نیست 


